ATOS DO GOVERNADOR

ORDENS DE SERVIÇO

Atos do Governador

ORDEM DE SERVIÇO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 29/2021

Altera a Ordem de Serviço nº 22/2021, que institui Grupo de Trabalho para
elaborar a proposta de atualização do Decreto nº 53.677, de17 de agosto de
2017, que dispõe sobre a reorganização da estrutura dos órgãos
integrantes da administração pública estadual direta.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL , no uso de suas atribuições,

DETERMINA:

Art. 1º Fica acrescentado o inciso VI no art. 2º da Ordem de Serviço nº 22/2021, que institui Grupo de Trabalho
para elaborar a proposta de atualização do Decreto nº 53.677, de 17 de agosto de 2017, que dispõe sobre a reorganização
da estrutura dos órgãos integrantes da administração pública estadual direta, com a seguinte redação:

Art. 2º ...

...

VI - Grupo de Assessoramento Estadual para Política de Pessoal - GAE.

...

Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO PIRATINI , em Porto Alegre, 9 de dezembro de 2021.

EDUARDO LEITE,

Governador do Estado.

Registre-se e publique-se.

ARTUR DE LEMOS JÚNIOR

Secretário-Chefe da Casa Civil.

EDUARDO LEITE
Praça Marechal Deodoro, s/nº, Palácio Piratini
Porto Alegre
EDUARDO LEITE
Governador do Estado
Praça Marechal Deodoro, s/nº
Porto Alegre
Fone: 5132104100

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 10 de Dezembro de 2021

Protocolo: 2021000652591

Publicado a partir da página: 6

	ATOS DO GOVERNADOR